
                                    
 

                                                             

АГЕНДА 

08:00 - 18:00 Саем на Органски и Традиционални производи,изложбено-продажен-деловен дел 

08:00 - 10:00 Пристигнување на учесници и уредување на изложбено- продажен простор 

10:00- 12:00 Работилници,  предавања од стручни лица 

10:00 - 10:30 
 

 
 
 
 

10:30 - 11:00 
 

 
 
 
 
 
 

11:00 -11:15 
 
 
 
 

 
 
 

11:15 -11:30 
 
 
 
 
 

 
11:30 -11:45 

 
 
 
 

 

Работилница 1 : „ Разлика помеѓу конвенционалното и органското сточарство “ 
Предавач:  

 Проф.Д-р Ѓоко Буневски,  Факултет за Земјоделски науки и храна,   
                      Скопје 
 
 
Работилница 2: „Органско производство во област на овоштарството и     
                                лозарството“ 
Предавачи:   

 Проф. Виолета Димовска, Земјоделски факултет, Штип 

 Д-р. Тошо Арсов, Институт за овоштарство, лозарство и винарство, Катедра 
за овоштарство при Факултет за Земјоделски науки и храна, Скопје 

 
 
Работилница 3: „ Можности за производство на органски лековити и      
                              зачински Билки“  
Предавач:  

 Др. Владимир Филиповиќ, виш научен соработник при Институт за 
проучување на лековити билки „Др Јосиф Панчиќ“, Белград, Р. Србија 

 
 
 
Работилница 4: „ Органско производство и нови трендови во аграрната   
                  политика  на ЕУ “  
Предавач:  

 Др. Владан Угреновиќ, доктор по биотехнички науки, виш научен 
соработник при Институт за земјиште, Белград, Р. Србија 

 
 
Работилница 5:  „ Производство на органски зеленчук 
Предавач:  

 Проф. Д-р. Рукие Агиќ, Институт за растително производство, Катедра за 
градинарство и цвеќарство при Факултет за Земјоделски науки и храна, 
Скопје 



                                    
 

 

                      

 

 

 
11:45 -12:00 

 
Работилница 6: „ Безбедност на храната и земјоделството во контекст на  
                               климатските промени“ 
Предавач:  

 Проф. Д-р. Даниела Димовска, Доцент на Универзитет „Гоце Делчев“, 
Штип                                                      

 

12:00-12:05 Отварање на манифестацијата, Драган Цветковиќ, претседател на здружението 
„ЖИВОТ“ Куманово 

 
 

12:05- 12:35 

Поздравни обраќања на претставници од: 

 Влада на Република Северна Македонија 

 Министерство за Земјоделство, Шумарство и Водостопанство 

 Амбасада на Унгарија во РС Македонија 

 Општина Куманово 
 

12:35-13:30 Обиколка на ВИП гостите низ штандовите 

13:30 - 14:15 Коктел 

 
 
 
 
 
 
 

14:00 – 15:00 

 
Заклучоци од работилници и дискусија 
Учесници:  

1. Проф.Д-р Ѓоко Буневски,  Факултет за Земјоделски науки и храна,   
Скопје 

2. Проф. Виолета Димовска, Земјоделски факултет, Штип 
3. Д-р. Тошо Арсов, Институт за овоштарство, лозарство и винарство, Катедра 

за овоштарство при Факултет за Земјоделски науки и храна, Скопје 
4. Др. Владимир Филиповиќ, виш научен соработник при Институт за 

проучување на лековити билки „Др Јосиф Панчиќ“, Белград, Р. Србија 
5. Др. Владан Угреновиќ, доктор по биотехнички науки, виш научен 

соработник при Институт за земјиште, Белград, Р. Србија 
6. Проф. Д-р. Рукие Агиќ, Институт за растително производство, Катедра за 

градинарство и цвеќарство при Факултет за Земјоделски науки и храна, 
Скопје 

7. Проф. Д-р. Даниела Димовска, Доцент на Универзитет „Гоце Делчев“, 
Штип                                                      

 

 
15:30 – 18:00 

 
Забавен дел со настап на музички ѕвезди  
Б2Б средби  


